

Plan działalności dla obszaru Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb. na rok 2013

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2013

Lp.	Cel	Mierzniak określający stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zwiększanie sprawności postępowan sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	wskaznik opanowania wpływu – ogółem (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających)	100 %	Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez Sąd Okręgowy w Piotrkowie Trybunalskim i podległe sądy rejonowe ich podstawowych zadań.	Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2013 Plan działalności Obszaru Apelacji Łódzkiej na rok 2013
		wskaznik opanowania wpływu w głównych kategoriach spraw rozpatrywanych przez sądy w I Instancji	97 %	Urzymanie i rozwój infrastruktury informatycznej w sądach okręgu piotrkowskiego.	
		odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I Instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I Instancji do uprawomocnienia się orzeczenia w I Instancji przekracza 12 miesięcy, do liczby spraw uprawomocnionych w I Instancji)	4,0 %	Kontynuacja wdrażania elementów menadżerskiego modelu zarządzania sądami.	
		odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I Instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy w głównych kategoriach spraw	4,5 %	Kontynuacja działań mających na celu wdrożenie w sądach okręgu piotrkowskiego Zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr.	
	odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I Instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 3 lata w głównych kategoriach spraw	0,3 %	Stopniowe wdrażanie w sądach okręgu piotrkowskiego protokołu elektronicznego - systemu cyfrowej rejestracji przebiegu rozpraw.	Stopniowe wdrażanie w sądach okręgu piotrkowskiego Elektronicznego Obiegu Dokumentów.	
	średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	2,0	Wdrożenie programu informatycznego Archiwum Akt obsługującego Archiwum Zakładowe Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb.	Zapewnienie warunków organizacyjno – technicznych do sprawnego funkcjonowania sądu – polepszenie warunków organizacji pracy sędziów oraz pozostałych osób zatrudnionych w sądach.	

	<p>średni czas trwania postępowania w głównych kategoriach spraw w I instancji (w miesiącach)</p>	3,6	<p>Udział w szkoleniach i innych formach doskonalenia zawodowego zarówno sędziów jak i urzędników.</p> <p>Usprawnienie procesu zarządzania ryzykiem.</p> <p>Trzymanie stałej obsady kadry orzeczniczej, maksymalizacja działań zmierzających do skrócenia procedur nominacyjnych.</p> <p>Zapewnienie prawidłowej obsady sędziowskiej i urzędniczej, równomiernego obciążenia pracą sędziów i urzędników – usprawnienie zarządzania kadrami.</p> <p>Nadzór administracyjny prezesów sądów nad pracą wydziałów powierzonych sądów, monitorowanie wskaźnika zajętości, oparowania wpływu i czasu trwania postępowania.</p> <p>Utrzymanie właściwego nadzoru nad przewodniczącymi wydziałów w zakresie nadzoru nad pracą biegłych, kontroli spraw zawieszonych i efektywnego planowania posiedzeń.</p> <p>Propagowanie elektronicznego postępowania upominawczego.</p>	
2.	<p>Ułatwianie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wznacianie ochrony prawnej obywateli</p>	<p>Liczba skarg administracyjnych (relacja skarg zatwierdzonych pozytywnie do ogólnej liczby skarg wpływających)</p> <p>10%</p>	<p>Utworzenie biura obsługi interesantów dla Sądów Okręgowego i Rejonowego w Piotrkowie Tryb.</p> <p>Bieżąca aktualizacja informacji umieszczanych na stronach internetowych sądów okręgu piotrkowskiego.</p> <p>Rozszerzenie funkcjonalności zainstalowanych sądach okręgu piotrkowskiego infokiosków przez wprowadzenie nowych e-usług.</p> <p>Wdrożenie w sądach okręgu piotrkowskiego portali orzeczeń i informacyjnych.</p> <p>Promowanie w okręgu Sadu Okręgowego w Piotrkowie Tryb. alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacja).</p>	<p>Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2013</p> <p>Plan działalności Obszaru Apelacji Łódzkiej na rok 2013</p>
<p>odniesienie liczby e-usług zainstalowanych w infokiosku (wg. stanu na koniec roku) do łącznej liczby e-usług realizowanych przez infokiosk planowanych do zainstalowania</p> <p>2/4</p>				

Piotrków Tryb, dnia 17 grudnia 2012 r.

Dyrektor Sadu Okręgowego
w Piotrkowie Trybunalskim

Jan Gajewski

Prezes Sadu Okręgowego
w Piotrkowie Trybunalskim

Paweł Hochman